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Från början av september har vi arbetat vidare med utveckling och samverkan som 

planerat. Projektet har kort presenterats på NOSAM vilket gör att flera av 

vårdcentralerna i kommunen nu visar intresse för och kommer att starta upp samma 

arbetssätt. Hittills har Familjeläkarna i Mölnlycke anslutit sig. Genom Proaktiv SIP 

erbjuds ett samordnat tvärprofessionellt stöd med tidiga insatser utifrån ett 

familjecentrerat förhållningssätt och i linje med patientcentrerad vård. Insatserna utgår 

från familjens behov snarare än vad respektive verksamhet enskilt erbjuder.  

Vi har tagit fram skriftlig information för vårdcentral, kommun och skola, samt digital 

info för hemsidor och mediaskärmar. Vid olika evenemang som Julmarknad i Rävlanda 

kommer Härryda kommuns socialtjänst och Rävlanda vårdcentraler att stå tillsammans 

och informera allmänheten om stöd för barn och familjer vid psykisk ohälsa.  

Vi följer systematisk de fall som upplevs ha nytta av samarbetet ihop med en Proaktiv 

SIP för att se om det faller ur modellen eller går hela vägen. Hittills har vi identifierat ett 

antal scenarion där fall inte gått hela vägen, det beror tex på: 

• Patienten bor inte i Härryda kommun, utan istället i Bollebygd eller Mark men 

har ändå valt att lista sig på Rävlanda VC. 

• Patienten har redan en etablerad kontakt med kommunen vid kontakten med 

vårdcentralen. 

• Patienten/familjen har tidigare ogynnsam erfarenhet av kontakt med 

Socialtjänsten och är därför osäkra i att ha kontakt igen. 

• Patienten har inte full insikt hur i sin situation. 

Det positiva med systematiken är att även om vissa fall i nuläget faller ur är de 

identifierade. Det gör att under den pågående vårdrelationen med vårdcentralen kan 

frågan lyftas igen längre fram. 

Samverkan har utvecklats mellan vårdcentralen i Rävlanda och Härryda kommuns 

socialtjänst och är nu etablerad. Vi har även upparbetat kontakt med elevhälsan i 

Rävlandaskolan för att i samarbete uppnå en helhetssyn på barnens hela livssituation vid 

behov. Arbete pågår med att hitta vägar in till de närliggande kommunerna Bollebygd 

och Mark för att även där tidigare och bredare kunna erbjuda stödinsatser från både 



 

  

 

2(2)  

kommun och hälso- och sjukvård tillsammans. Inför 2025 planerar vi att utveckla 

samverkan med övriga vårdcentraler i Härryda kommun. 
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Härryda kommuns socialtjänst och Rävlanda vårdcentraler har båda adekvat personal på 

plats för planerat arbetssätt. Tidigt i våras hade vi ett gemensamt uppstarts möte med 

involverade chefer och medarbetare. Kontaktvägar och samarbetssätt är skapade och det 

första barnet är påbörjat i våras. Arbetet uppfattas mycket positivt av medarbetare som 

nu har en sömlös och upparbetad kommunikation samt av barn/familj. Det har varit 

svårare att få till samarbetet med skolan pga rektorsbyten. Men vi inleder hösten med att 

möta elevhälsan på de två skolor som finns i området. Detta projekt blir en del av det 

ortsbaserade arbete som pågår i Rävlanda och som valts ut som ett område där det finns 

behov av att tydligt arbeta förebyggande och proaktivt. Så detta projekt i kombination 

med de arbetsgrupper som finns i området och som leds av en projektledare och i nära 

samverkan med det civila samhället gör det möjligt att upptäcka barn och unga i behov 

av tidiga insatser.  

I det stora hela är dom igång med det är fortfarande arbete kvar att göra när det gäller 

utveckling och samverkan. Den här typen av samverkansprojekt kräver uthållighet och 

ständigt pågående utvecklingsarbete. Justeringar behöver hela tiden göras för att så långt 

som möjligt kunna anpassa samarbetet så att alla har möjlighet att vara delaktiga och 

bidra. Utvecklingsarbete mellan personalen i projektet kommer fortlöpande att ske en 

eftermiddag varannan vecka under hösten. 

Två andra familjer har fått erbjudande om stöd utifrån denna arbetsform. I båda fallen 

har det funnits en oro i familjen för att involvera kommunen. Vi jobbar fortsatt med att 

försöka informera på ett avdramatiserat och tryggt sätt, för att minska tröskeln. Behov 

finns att på ett lättillgängligt och pedagogiskt sätt informera om Proaktiv SIP. Därför 

kommer det att arbetas fram material som vi på olika sätt behöver sprida till 

målgrupperna om vad en Proaktiv SIP är och på vilket sätt det kan vara ett stöd i 

föräldrarollen. 
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